
Libera Università Internazionale 
degli Studi Sociali Guido Carli 
 
 
 
 
 
 
 
 

1/1 
 

D.R. 6.9.2024 n. 334 recante graduatoria per l’ammissione al corso di Dottorato in Diritto e 
Impresa – XL ciclo, con riferimento a n. 2 posti con borsa di studio a valere 
sul PNRR, M4 C2 I3.3 “Introduzione di dottorati innovativi che 
rispondono ai fabbisogni di innovazione delle imprese e promuovono 
l’assunzione dei ricercatori da parte delle imprese”. 

 
 

IL RETTORE 
 
 

- Visto lo Statuto di autonomia della Luiss Guido Carli; 
- Visto il Regolamento Generale di Ateneo della Luiss Guido Carli; 

- Visto il D.M. del 14 dicembre 2021 n. 226 “Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di 
dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati” pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale – Serie Generale n. 308 – del 29 dicembre 2021; 

- Visto il Decreto Rettorale del 10 giugno 2024 n. 212, con il quale è stato emanato il bando recante valutazione 
comparativa per l’ammissione al corso di Dottorato in Diritto e Impresa – XL ciclo, con riferimento a n. 2 posti con 
borsa di studio a valere sul PNRR, M4 C2 I3.3, sul tema di ricerca vincolato “Introduzione di dottorati innovativi che 
rispondono ai fabbisogni di innovazione delle imprese e promuovono l’assunzione dei ricercatori da parte delle 
imprese”, pubblicato sulla G.U. IV serie speciale – Concorsi ed Esami - del 25 giugno 2024 n. 51; 

- Visto il Decreto Rettorale n. 259 del 15 luglio 2024, con il quale è stata nominata la Commissione per la valutazione 
comparativa per l’ammissione al corso di Dottorato di ricerca in Diritto e Impresa XL ciclo (PNRR, M4 C2 I3.3); 

- Visti i verbali del 23 e 30 luglio e 30 agosto 2024 della Commissione per la valutazione comparativa per l’ammissione 
al corso di Dottorato di ricerca in Diritto e Impresa XL ciclo (PNRR, M4 C2 I3.3); 
 

DECRETA 
 
le seguenti graduatorie generali di merito: 
 
➢ Graduatoria di ammissione per n. 1 posto con borsa di studio finanziata per la seguente tematica di ricerca 

vincolata:  
“La gestione di fondi e progetti europei (finanziati da politiche di coesione UE e programma Horizon Europe) per 
una transizione tecnologica, energetica ed ecologica giusta attraverso forme di partenariato multifattoriale come le 
comunità energetiche” (CUP: I83C24000570003) 
 

n. Cognome e Nome Valutazione riportata (/100) Esito candidato 

1 Calabrese Cecilia 79 AMMESSA 

2 Grassi Andrea 74 IDONEO 

 
 
➢ Graduatoria di ammissione per n. 1 posto con borsa di studio finanziata per la seguente tematica di ricerca 

vincolata:  
“L’innovazione sostenibile come pietra miliare di nuovi paradigmi di sviluppo e cooperazione internazionale nelle 
politiche UE (i.e. AU-EU Innovation Agenda) e italiane (i.e. Piano Mattei)” – (CUP: I83C24000580003) 
 

n. Cognome e Nome Valutazione riportata (/100) Esito candidato 

1 Monticelli Fabrizia 74 AMMESSA 

2 Trabacca Luca 72 IDONEO 

3 Tabssum Sadia 63 IDONEA CON RISERVA 

 
 

 
(Prof. Paolo Boccardelli) 


		2024-09-06T10:58:26+0000
	BOCCARDELLI PAOLO




